Bp3 ocHoBa wieH 20, ctaB 1, o1 3aKOHOT 3a
TUTAHUPATbE |
(“Cnyx6en Becuuk Ha PM” 6p. PM 6p. 199/14,
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 90/17, 64/18 u

MTPOCTOPHO u ypOaHUCTUUYKO

168/18) u wnen 27 ox Craryror Ha OnumrTuHaTa

JleGap (“CnyxGer miacHuk Ha OmuruHaTa” 6p.
14/03), Coseror Ha OmmruHa [deGap Ha 26™
' cemuuna oxpxaHa Ha geH 30.08. 2019 romuma

JOOHECE!

MNPOI'PAMA
3A UBMEHA U JOIIOJIHYBABE HA
I[MPOI'PAMA 3A U3PABOTKA 3A
HA YPBAHUCTWYKHU ITNTAHOBHU U
YPBAHUCTUUYKA JOKYMEHTALIUJA HA
TEPUTOPUJATA HA OINIITHUHA JIEBAP 3A
2019 TOOUHA

- Co oBa mporpaMa ce 'BpIIM H3MEHa W
! JOTIONTHyBare Ha [Iporpamara 3a m3paboTka Ha
ypOAHUCTUYKK TITAHOBM BO TEpUTOpHjara Ha
- Ommrruna Jlebap 3a 2019 (“CiyxOeH riiacHuK
Ha Onurrunara” 6p.15/18 u 20/19) .

Tabemata Koja ce OOHecyBa Ha IIeJ'IOTé
I-IIOJPAYJA HA KOW KE CE BPIIU
' VPBAHUCTHYKOTO _ TIJAHHUPAIE B0 |

TekoT Ha 2019 r.,
IITO CIIEAH;

- Touxara co peneH Opoj 1 on TabGenara ce

' MeHyBa M rjacu: - M3MeHa U JOTOJIHyBame Ha
- TeKCTyalHHOT gaen Ha ['enepanen VpOaHHCTUYKY
Iman ©Ha rpanx [e6Gap ( 2004-2014) 3a ypGanure ‘
' 6nokosu: 1, 8,9, 10, 12, 13, 14, 18, 22, 23, 24, 26,

27 u 28.

- Tocae ToukaTa co peaeH Opoj 9 oa Tabenara,
ce gomasa HoBa Touka 10: "JVII 3a gex ox

. baox 12" ( 16,18 xa).

Co oBa wu3MeHa H
KoHeuyHaTa Tabesa, Ke OHIe KAaKo IITO CIeAyBa &

ce U3MEHYBa M IOTMOHYBa KaKo

JOTIOJIHYBA:€, |

NE& bazg té nenit 20, paragrafi 1, t& Ligjit pér

- planifikim hapésinor dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare
‘e RM.” 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16,

90/17,64/18 dhe 168/18) si dhe nenit 27 t& Statutit t&
Komunés sé¢ Dibrés (“Kumtesa zyrtare e Komungs”
nr. 14/03), Késhilli i Komunés Dibér né€ seancén e
26" data 30.08.2019 solli:

PROGRAM
PER NDRYSHIM PLOTESIMIN E
PROGRAMIT VJETOR PER PERPUNIMIN E
PLANEVE URBANISTIKE DHE
DOKUMENACIONEVE URBANISTIKE NE
TERRITORIN E KOMUNES DIBER PER
VITIN 2019

Me kété program béhet ndryshim plotésim i
Programit vjetor pér pérpunimin e planeve
urbanistike né territorin e Komungs Dibér pér vitin
2019, (“Kumtesa zyrtare ¢ Komun&s” nr. 15/18 dhe
20/19).

Tabela q& ka t& Db me pjesén
I-RAJONET KU DO TE REALIZOHET

PLANIFIKIMI URBANISTIK gjaté vitit 2019,

ndyshohet dhe plotésohet si¢ vijon:

. - Pika me numér rendor 1 nga tabela ndryshohet

dhe béhet: Plotésim dhe ndryshim i pjesés tekstuale
t& Planit Gjeneral Urbanistik t& qytetit Dibér ( 2004-
2014) pér blloget urbane: 1, 8,9, 10, 12, 13, 14, 18,
22, 23,24, 26,27 dhe 28.

- Pas pikés me numér rendor 9 nga tabela,

 shtohet pika e re 10: PDU pér Bllokun 12 ( 16,18

ha).

Me Kkété ndryshim dhe plotésim Tabela
pérfundimatre do té€ béhet sic vijon: 1



o'y s P - IloBpi. BO Xa Hsnoc /
Hme na mian- ondar / Emri i planit- pérfshirja Sipérf, né ha Shiima
2 JIVII 3a Briok 6 / PDU pér Bllokun 6 15.1.1 480.000,00
VT 3a men on briok 9 /PDU pér pjesé t&¢ Bllokut 9
['panuna Ha ondar: Kufiri i pérfshirjes:
3 -Cesepoucrox yn I[1.ITormoscku - Verilindje rr. P.Popovski 1.1 200.000,00
-Jyr . Y. 3npaBko YOUKOBCKU -Jug rr. Zdravko Cogkovski dhe
-Jyrozanan: yi bparcso -Jugperéndim rr. Vllazérim
eIMHCTBO U yJI 22 JIeKeMBpH Bashkim dhe rr. 22 Dhjetori
JIIVII 3a nen on Brok 13 / PDU pér pjesé te Bllokut 13
T'panuna Ha ondar: Kufiri i pérfshirjes:
- Ucrok: Bymesap (yn),,101,, -Lindje: Bulevari (rr) "101"
- Cesep: yu."203"u "202" - Veri: rr"203" dhe "202"
4 ’ 8,46 300.000,00
- 3aman: yi. Benxo ByiaxoBuk, - Perendim: 1. Velko Vlahoviq
- Jyro ucrok: yn Bopuc -Juglindje: rr Boris Kidrig
Kunpuy (ya "205"), (rr. "205")
- Jyroszaman : yi1. "204" -Jugperéndim: rr. "204"
JIVII 3a Biok 18 / PDU pér Bllokun 18 10,26 440.000,00
JIVII 3a Briok 19 / PDU pér Bllokun 19 25,68 750.000,00
VT 3a Biok 28 / PDU pér Bllokun 28 18,24 600.000,00
M3paboTKa Ha OIIITH aKTU 33 HACEIEH! MECTa:
/ Pérpilim i akteve t& pérgjithshme pér vendbanimet:
- Topuo Kocospacty / Kosovrasti i Epérm ............. 100.000,00
= Pajunia/ Rajgice. wwsissasmmssmmmmmssserssmsenrass 100.000,00
& XAMET AL~ sesssveenessress s e 100.000,00
- Bamumre / Banisht .....oooeeeeiivieeeenn. e e e e aans 100.000,00
- Ilemummure / Xhepisht€ ....cccovviiiiiiiiiiiinaniniinnns 100.000,00
~ ¢ OTHNAE [ OHSEAN.  ssavmvmmavesmnsssssssomes 100.000,00
9 YI'IC 3a 71 O Celo Pajunna- nonana mana/ PUF pér pjesé te fshatit 4 360.000,00
Rajgicé-mahalla e po ; ; o
/PDU pér Bllokﬁn’,ﬁﬁl:,z ‘ :
Bkynuo: / Gjithsejt: 4.400.000,00
bp. Nr. 08-747/9 BET HA OIIIITHHA

30.08.2019 rop.viti
Hebap/Dibér
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